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On Tuesday, the 2lst day of January, 1919,
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CONDITIONS OF SALE AS USUAL. A Copy

LOT

9
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is exhibited in Sale Room at time of Sale.
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Six large original Japanese drawings (various), in
colours

About 500 old bronze coins and tokens

Old M.S. book relating to atrocities, etc., a folio of
dried leaves, and 4 other old books in manuscript

Number of old Japanese kakemonos

Collection of old Roman coins, 1st, 2nd, and 3rd,
brass

Interesting M.S.relating to the ship ¢“Marlborough,”
1827, and an album of old programmes

English Literary Courts, 1350-1868, containing a
number of original miniatures, and a curious
M.S. book dated 1797, with crude coloured
drawings ‘

Collection of native and other Eastern coins
Ditto of Irish, Scotch, and Isle of Man coins

Ditto of English Royal coins from reign of Charles
L.
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11 Japanese lacquer box, ditto shrine case, and number
of stands, etc.

12 Two miniature bird cages and 6 lacquer cups

13 Old bronze koro on lacquered stand

14 Fine bronze vase and old cloisonne enamel bowl

15 DBronze medal, Charles I., and a number of old
badges and medals

16 Small bronze gilt and enamel jardiniere and marble
top stand

17 Japanese fan dagger, 2 opium pipes, spoon, comb,
etc.

18 Ivory hand, Chinese sundial, curious carving of a
boat, bronze anklet, etc.

19 Pair of finely lacquered tortoiseshell trays
20 Album of interesting autographs

21  Number of old Japanese coloured prints, by Kuni-
sada, Hirosedge, etc.

22 Very fine Japa: ese sword in lacquer sheath

23 >ix old wine glasses with twisted stems and iear
' drips in bowls

24 M.S., Marie of Orleans, formerly belonging to the
poet Southey, and an anuto. poem

25 Old Japanese book with original drawings, another

", of old colour drawings, and a parcel of small
LA prints
7 /)/-26 Fine original Persian drawing, framed
1 27 Eight 1/- and 3 6d. silver tokens, rare 3d. of
' ; Rathamies and Sydney, and 2 pieces of eight,
with overmarked bust of George 111.
I 28 Six crown pieces of Charles I1. and Queen Anne ./~
“1. 29 ) Ten small mahogany coin trays and 1oo old town \
; —1  tokens =
e

!
30 Japanese tray inlaid in gold fish 51

31 Three pieces of silk brocade, silver tray, stand and
vase, and antique watch /47

F %

32 Old Canton enamel cup and saucer and 2 pieces of
carved ivory

33 Silver medal, Horticultural Society, 1838 ; medal,
George 111, ; and 2 large and 1 small, Victoria »
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33
54
33

56
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Antique Chinese bronze vase with figures in relief
Small gold lacquer box and an inlaid ditto : §r

w F

Bank of England dollar, 1810; three 3/- pieces,
1812, 1813, and 1815; and 5 franc, Nﬂ.pﬂlﬁ?n as /

&
-~

Pro-Consul, and another as Emperor , 007 — .
Album of old Japanese colour prints [~ ST
Small album of old book plates ¢
Collection of pewter tokens of the Scottish Kirk, . . 7/

13th and 1gth centuries—Glasgow, Elgin, Dun-
dee—some with names of minister

small collection of Egyptian antiquities, Ushabti
ngures, amulets, etc.

Very fine Japanese kakimono, about 1coft. long ~_ 5
Large original drawing, brillhant colouring

Fine cameo of Italian workmanship, cut gems,
seals, etc. of =

Four saké cups, beautifully lacquered, and stand
for same =2/ 2

- iﬁ;l* Collection of old billheads, many finely engraved
457 kIﬂEEQ_!_t:gn’s Book of Fate, copied by an English

— =

-

naval officer after the battle of Leipsig, and a
Napoleon medal *

Fifteen fine old [apanese colour prints, mounted,
names of artists and dates

One hundred interesting coins, early American;
coin weights, sasses, etc.

Antigue gold Fersian amulst, set in frame survounded by

pearls and topazes, with an English translation of the
inscripiion S A ;

Handsome pair of Dresden china gourd-shaped
vases and stoppers (damaged)

Ditto figure (a.F.)

Three Japanese eggshell china cu
(a.x.)

Dresden cup and saucer

ps and saucers

Pair of hand-painted dessert plates, perforated
borders, and dish P » Perlorate

Two Oriental bowls (repaired)
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39

61

62a

72

73

74
75
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Nine cups and bowls (a.F.)
Four plates and dishes, 2 covers, and pot with lid

(a.F.)

Chinese splash-glaze and figure

Antique cut-glass decanter with naggin and stopper,
2 ale glasses, 2 others, 3 jugs, and ornament (A.r.)

Cashmere shawl, richly embroidered, 2 yds. square,
perfect condition ; purchased in India about 1860
for £60

Ivory tusk

Finely carved ivory figure—Geisha Girl with sun-
shade and fan, on black wood stand

A ditto ivory tusk—The Seven Gods of Japan
Another—Five Deer

Two small ivory groups and 2 pierced fans
An agate necklace

Two others

Three others

An ivory paper knife with silver handle

Three Indian miniaiures and several pieces of
Oriental 1eedlework

A pair of cut wine decanters

Six old tumblers on stems

Six old engraved ditto

An antique square decanter, ditto jug

Three old globular wine bottles, @ cut lidded
tankard, and an old blue vase

A pair of salts, a cut dish, and a vase

Three Georgian decanters, 10 pale green cut wines,
and g ruby clarets

F.ur cut green glasses, 4 large ditto, 4 champagnes,

and 14 other wines

Two cut stem tumblers, 2 engraved ditto, and 2
squat tumblers

Pair of ormolu candlesticks

Three Worcester plates with coat of arms, a 12-inch
delft plate, and 6 others

Two Stafford ﬁgures and a human skull
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A large Book of Ballooning and other prints of
Paris, and another by Sidney Cooper

Old antique Persian rug, 4 yds. long 2% yds. wide

Burmese red lacque box, 4 small ditto trays, and a
Japanese spectacle case :

Three Oriental daggers with piece of ivory

Two sets of jewellers’ weights and scales and 8 brass
weights in case

Set of 12 curious carved wood—monkey band

Three pieces of Japanese needlework aud 2 bead
fans

MNative musical instrument, china mask, and horn
Red whist box containing ivory markers, cards, etc.
Angular plate, hand-beaten and enamelled

Tray, large enamelled

Two ditto medium, ditto

Two ditto small, ditto

Two coffee sets—tray, pot, 6 cupholders

lucense burners (with no lid), not enamelled
Ditto (with lid), ditto

Vase, not enamelled

Pot (with hinged cover), not enamelled

Battle blade, with gold inlaid arabic inscriptions
(note the lightness)

Two large panels, enamelled
Two daggers with enamelled sheaths
(Gold inlaid sword sheath bottom
Tripod table, all enamelled
Big shell
Two silver photo frames, small
Two ditto Turkish arms brooches
Two ditto other brooches, Turkish
Shell purse
One other, small
IFour white metal Turkish brooches
Six small daggers
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Snuff box

Chippendale wine cooler

Kashmir entree dish, electro-plated on copper
Pair of brass dragon 2-light candlesticks

Pair of finely painted Sevres plates from Napoleon’s
Palace at Malmaison (a.F.)

Large Beleek china figure—Ireland unveiling art
Pair of dogs
A cupid figure and bust of John Wesley

Miniature on ivory of a lady and child, 3 antique
cameo and intaglio rings, and a seal

Beautifully painted Battersea enamel tray in case,
and a miuiature lapis lazuli casket

Elephant tusk snuff box and a tortoiseshell snuff
box

Green jade bangle, 1ortoiseshell tray with gold lac
decoration, and Japanese ivory box

Delph dish painted with view, finest quality ormolu
frame and a silver ditto

Pair of old duelling pistols
Miniature of Admiral Hood in case
Carved wood figure of Buddha on lotus stand

Fine oil painting—head of a man in carved wood
frame with mosaic inlay

Handsome marqueterie inlaid frame, with easel

back

Japanese lac cabinet, with numerous drawers with
fine metal mounts f,:‘:: D7

Fine old Japanese bronze vase and stand =

A curious old Japanese ceiling piece, made of gilt
thread with dragon entwined

-

Fine old carved oak readmg desk, from a church at
Ash near Box

Particularly fine Imari koro and ,cover, with
sconces for candles
Two fine old Imari bottles f_,-'_-'{, oo Y

An old copper cauldron and piece of autIun wood
carving ?

*
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Shannon, and a coloured print of same

-

#

134 George II. gold repeater watch _ :

135 Geneva watch, showing days, months and time,on
stand (17th or 18th centur}r] y -

136 Antique silver snuff box

137 Three old china tea poys {.In..F.'] 4

138 Finely decorated old Lowestoft cyder mug

139 Set of 3 J.P. vases 20/«

140 A Chelsea Derby figure

141 Fine old wax figure under shade

142 Old Leeds ware game pie-dish and cover

143 Old slip ware dish (Moore) and 3 old plates (a.F.)

144 Old City of London wand of office

145 Trophy of old flint locks .

146 Fine old long rifle . /.

147 Rare old enamel in ormolu frame—Cladius Casar .

148 Finely painted miniature portrait of a lady, in gilt ’,a
frame i

149 A speculative portrait of a lady in ormolu mount - .~

150 Miniature portrait of a lady on ivory £ %>

151 Fine old miniature portrait .

152 Miniature portrait of Lady Montague in frame =, _

153 Charming miniaclre portrait of a lady in frame =77 ~

154 Fine painted miniature portrait of a lady in leather o
case . :

155 The 14 Stations of the Cross, hall-mark&d Ellver
and original leather case

156 An important and valuah]e clmsnnne enamel vase 4 ,-/*"::-' -

157 Fine old brenze PV

158 Two rare old Japanese lac bows and 12 arrows

159 Similar lot -

160 Curious old Japanese striking clock =

4 IﬁIJChin(—:HE executioner's sword  ° (T

162 Three well executed pastel drawings _

163 Two miuviatures on ivory and 2 silhouettes 7 2./ .«

164 Six curious oil paintings -

165 Box made from a piece of the timbers of H.M.S,



166
167
168
169

170

. I71
172

f173) A

1?4| Large and valuable kakemono I e
/ ” «5 el

f’““"ﬁ's
176
177

& i),

9

Three old staves (G.R. & N.R.), and 2 truncheuns
New Zealand paddle and staff 4 #;.
f

Model of shipincase & g
Wax figure under shade’ o

Collection of stamps

Pair Georgian silver buckles
Two rare old Scotch pewter pots with covers

comp]ete sult of rare old Japanese armour and
¥ 2 helmets

Twu beautiful Japanese lac panels .+ -

Two heawly ﬁllt and chased hm'é'ée silk winders
fﬁ;nesﬂuﬁonw’ 5].5' ﬁnﬁl}r ked :
Chinese tapestry, hand worked ¢

Ginger jar (wood eover), 1 other vase

-

Eleven ricepaper paintings

/ 179
. 4 180 sots : A o
-~ {181 .I Two kakemonas (old), silk-worked panchet

182 ~’QT

133
184
185
136
187
133
189
190
191

192
193
194
195
196

197
_HJ“’/J_Q

2 of 199

¥ —

wo cloisonne plaques

Fifteen oriental plates, various

Nine Berlin plates, fincly decorated (a.r.)
Amboyna wood tea-caddy, fine

Inlaid writing chest( 2 tea-caddies

Two tea-caddies and French steel stove box

Two Persian brass vases, antique

Two ditto hanging lamps, very old

Ditto hunting knife, jade inlaid gold (17th century) =
Ladies’ gold watch, enameslled inlaid gold, ‘one

F1

diamond e g
‘| wo silver waiches (one vur;ﬁe] ool
Two Dresden candelabras with fizures
Marble tazza, black, fine
Tapestry firescreen ~
Three Arundel Socicty prints
Bronze dog, tantalus frame, 3 pieces of pewter
Twenty pieces of china and glass '
Liverpool jug, commemorating visit to America

s
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200 Pair of ormolu candlesticks

201 Pair of ormolu snuffer trays, with pair of snufiers
to each

202 Set of 6 Satsuma coffee cups and 6 saucers, in
lined case

203 Shield, containing a number of rare old military
badges (some large Georgian)

204 Two old Chinese decorated 8in. bowls

205 An 8in. famille rose bowl, ditto mug, Sevres sauce
boat and 2 old willow pattern dishes

206 Two embossed rhino hide shields, Congo interior
207 Rare type carved wooden shield and a hide ditto,

ol m 4. (Congo interior
5 S—,( : 208 Hunting sword with silver hilt, 6 others, a throwing
A knife, and 4 rhino tusks, Congo interior ki
;C?f’} r,— 209 Miniature of a lady in gilt oval frame ° ek ;I &y

210 Silver fish knife and fork, and ditto cheese scoup, _ -
211 Miniature of Lady Morent, pamted on, wnry

212 Silver chased tankard / :

213 Four silver flower vases /5 /- .

214 Two metal spoons and a silver apostle d]ttD

215 Plated salver, fish slice, gravy spoon and beer jug
216 Two square based pewter candlesticks

217 Fine miniature of Washington in gilt frame &/~
218 Two silver chased spoons /1 /—

219 Four marble plates with flower decoration

220 Three Japanese ivory Netsuki =/ 70/

220a Beautifully carved Japanese ivory _group uf 7
figures

-

_ Box of 10 Chinese carved ivory puzzles
lwn curious old W&tlllﬂb, cme w;th gold and

™ enamel dial, by Prior - "f
223 Two pedometers, gold \leé{l In tortmae::h&!l case i &
224 Two silver gilt vanity cases ot

225 Lady’s gold watch A y )i,
226  Three old English watches 7 Sk
227 Old tortoiseshell snuffbox, silver mcunls + 4 ol

-
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228 Chatelaine made of watch cocks, and four large
bronze buttons

229 Silver scent bottle and vinagrette, shape of horn
230 Two silver button hooks L '
231 Two old silver punch ladles
232 Old enamel clock .
233 Finely carved Chinese agate vase, cover and stand
234 Old wood manicure case, part fitting
235 Rare 16th century turret clock, striking and alarm
236 Old gold and enamel watch ; .
237 Two old plated decanter stands and’ tray 5/

_'x ‘:\k_.l, |

238 Very fine Chinese ivory carving, Warrior on
horseback b/ Y/

239 Old carved ivory figure of a Tamuri - '

240 Chinese bottle, painted, insi on carved wood
stand T T | o

L2 G\laﬁ‘a bottle with h;ps, &e. inside, and carved ,
| Seet  wond Eguw of lae‘[ﬂ-_, (et Ao, ‘Lg

242 “Large ook, Foxls Martyrs <20 /72550

243 Durmese cabinet set with stones L :

244 Pottery head

245 A very fine pair of jug-shaped bronze and .;-,rufz vases on
square stands, about 4ft. Jngh .

2¥6  Chinese peach stone bracelet, consisting of 13 wanrisrfm'w ;
carved stones, illustrating Hmr ltves and customs, with -
hundreds of ﬁgums, ete,

Further Portion of a Private Collection.

247 Four Japanese nee llework picturesin plush frames ?

248 Very fine carved blackwood stand &7/ . oo p e

2.1,9 Finely prevced aud cavved [ndian leakwood tieble on carved

D] dragon supports “rl 1‘{ - Ay

250 Old lacqueved Japanese cabinet with shelves, etc. =/ /! /o

251  Handsome [apanese palm stand in cavved blackwood,
with 8 china plagues let in octagon shape, on castors / e

.-*.

252 Carved Chinese stool

Y
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[
l

233

254
255
256
257
258
259
260
261

262

204

265_ :

|
- 266 |
267

268
269

1
Eight old Chinese plaques, figures, etc., in ivory, .’
jade, etc.
Five ditto, ditto /4
Two decorative Japanese lanterns
Pair of very old cloisonne vases
Very fine elephant wwory carving ( Japanese soldier) 41#*#: -
lLarge carved ivory group of 3 figures on stand .
Ditto
Ditto, elephants crossing bridge, on carved stand /

Large j,'?:u?' Jinest qualsty lacquer pm:ds with wwy and

nicther-0’-peavl fignves and flowers in rrfwf in hsavy
carved wood frames 25

Oune only smaller ditto

*’ : 263'} Splendidly carved vory medicine inve with netsuke f" fﬂ f
~' N attached. T hese ave very vave indesd in wwy

Carved ivory—man fighting dragon

“inely carved wooden group—demons in tug of
war

Ditto— Japanese warrior on horseback
Ditto—man with monkey and small ﬁgure on .
stand .
Old Satsuma group—man on elephant, on stand P
Chinese teapot aud very old Japanese spill vase 2 o
Very handsome pair 2dun. yellow cloisonne vases on carved
wood stands
Very fine small red lacquer casket, _psffamfsd imf wsf.-‘:
Jiguve on top, and stand - '
Splendidly carved bamboo brush hnlder and dltto :
bodkin case with ivory bodkin inside ney
IFine old Chinese wine jug
Finely carved tvory group by :m.:‘m! artut—cf;ﬂdﬂu
playing with elephants 4
‘laborately carved smallivory graup—-huutmg the
octopus
‘I'wo others =
Two ditto
Four fine Chinese enamel cups and saucers.” Coart e

—

Fine elephant tusk tankard 7/ / T F

i - 2
F il e
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280 Pair of polished elephants’ tusks supporting gong, on
stand
280a Three swords
281a Sword and 4 knives

Eastern and other Weapons, etc.

281 Indian Marhatta's sword with long Europsan blade /-
282 Early Indian embossed steel helmet = -

283 Indian Marbatta sword with embossed gauntlet
hilt

284 Pair of early Indian arm pieces (Vambraces),
embossed with the Buddhist emblem of the

human eye
285 Pair of ditto arm pieces — b
[ 286 Indian hill tribe battle-axe and a kol dlﬁtﬂ‘l#‘7 C? "r :—‘t__.:
/ 287 Antique sword with carved horn head hilt, from
Ceylon

71288 # Pair of large brass Eastern stirrups with spur
m—r_ . attached SRAE S

i

. 28g Indian transparent shield, made from boiled -
: rhinoceros hide, ornamented with 4 steel bosses =~

7 ~l- 290 ; Ditto, scarce type, being made of double thickness

' . with 4 sieel bosses

y‘f . 291! Very fine Eastern flintlock pistol, the butt entirely 2975
' - of silver gilt, decorated with nielle work l —7

J.‘/’ ~/. 292 Blunderbuss flintlock pistol, the barrel and lock

et yery finely chiselled Y-
- 293 Two battle-axes, damascened in silver, m.de in J /7y /-
/ Persia for the Arabs S
.294 | Indian battle-axe from Nepal, and one other
~— damascened in silver

295 Indian flintlock gun, the butt inlaid with orna-
mental ivory

296 Eastern flintlock gun, the butt inlaid w1th pearl and: -, »
brass work

297 Early Indian hide shield with brass, gOrnamental -
bosses :

298 Fine Jap sword, the blade chiselled with dragons



299
300

\/ 301
7l

(51303

==

- O
305
306
307

308
309

i

l‘3
3ioa

3114

=T314a

3152
316a

. 3[ J,rn:'l.

- -

3184

\/ [_(yqr?\urrnm. magazine J & |9 ¢

S
J =
e
i
\/
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Two old Jap swords with fine guards

Horn jap case to hold practice arrows, and a ditto
decorated bottle

Ornamental brass betel nut cutter frﬂm Ceylon,

steel ditto, and a cheroot case e
Two New Guinea fish hooks buar tusk necklet, 52 |
2 shell armlets, rn Iasi ver mau _c»>

Two South Sea Shlf‘:ld'S—-.h

{
Dyak war shield, and a ﬁne spear -::'Iemratetf with 2 O
human hair

-

Curious antique steel skull piece lining fﬂr a.
cavalier’s hat (rare) et

Youth's steel hilt rapier and 1 other

Old European matchlock musket, with curious
attachment to hold against wall to prevent recoil

Rare breech-loading Hmtiuch rlﬁe, by Griffin,
Bond Street

(Queen Anne flintlock musket, fitted with the
original plug bayonet _ Af O &
I'wo lurge decorated Indian horn powder flasks

Baitle axe, the blade damascened with gold

I‘ine shaped silver-mounted Moori-h dagg}er 1n
sheath and Indian katar .

Under hammer pistol (experimental)
Old Enfield muzzle loader = "~ | 2|

(ilt dress sword

Hunting sword, hilt brass

Ditto

Persian mace, with ball and spear head inlaid with
silver

Austaan Werzl r fle {_convel ted} ’

- e

33-3439. Turkish table, minutely inlaid all over, and a steel .

3l

dish inlaid with gold and silver in centre of top

Pair of old 17th century cannon (large) of chiselled
bronze with coat of arms, on wheeled carriages. e
Cromgwellian period. These are modelled from
the two cannon that bombarded Basing House in
the Civil War in England
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312 Old yataghan with finely chased and very,;heavy
silver hilt and sheath

313 Antique mirror and a Chippendale tea cadd}r.
c-z . &Jto"’il.q. A long pike with finely decorated shaft. Rare. ~

].315 A genuine old English 18th century sword cane 4
- with triangular rapier blade and 51l»er mouuts .14 "? l

___.-" S s,
316 Scottish Highland Clans and Regxment:-. — two
large vols., with coloured plates of Tartans

(whole page), pictures of commanders of old
regiments, etc.

317 History of the Province of Moray, 3 vols. (Shaw)
318 Old painted mother-o'-pearl fan and an ivory ditto 7/ -

319 Two old flintlock pistols

320 Very fine old Chinese silk pd.nel embroidered in
% s / gukd/g ons and mil{L 5
- = {-* ‘uh; "
. %3@ *'Ate‘;h‘ Targe dilto wall- hdng,a.ng or bed-
spread

322 French buhl boudoir clock, inlaid tortoiseshell and
brass i A

323 Complele suit of old Japanese armouton ﬁgure};
with sword complete. 17th century ol f

324 Antique 18th centu:y satinwood workbox, with
paintings on lid and front

,_)LK-L 325 A 17th century finely engraved English tall bottle
; on specially made stand

326 Pair of rare old satsuma * jewelled” wvases,
decorated ladies, children, and birds '

- &

327 Very fine old pierced brass * koro ™ incense burner /&4 —

lees | 328 ] Two old English “ silver "-pewter plates, 1o-inch, #=7

i five marks, shaped borders i (.
% f ",. 329 | Two ditto _
‘:ﬂ;.f} 33{}{ Two ditto—one g-in., one 8-in. FlLeleqged
Bl 2= remrm 331 Antique Chinese ChEbt, inlaid Lac Burgantee, all

over higures, etc.

-~

-



W 33?.-’

333
334

335

336

337

338

/ 339
- A ] "-é_‘i'm

341

342
343

Y- 344

‘:f:tr 345
340
347

348

343
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Fine brass-barrelled old English blunderbuss

Pair of exceptionally fine state pair of old English
flintlock duelling pistols by eminent London
maker

Three finely coloured Doulton spirit flagons

Album containing collection of 170 old book plates,
many in colour and some of great rarity

Antique (Sung Dynasty) carved amethyst kylin, 2
ditto finely carved Moors' heads, and a bulldog

Highland powder flask, fine silver mounts, set
stones and suspending chain

Two very hne old enamel patch or snuffboxes—
love scenes, finely painted Louis XIV. period

Venetian octagonal mitor in embossed metal
frame

' Very interesting and rare finely pierced old ]:,’xl,.j-l-rST
Luppt-r band-warmer (13th Ltnlury};\d! . |

Old sﬂver hanging platluf:., with finely engraved
arorials of the Duke d'Aubigny

Curiously carved old walking stick

Rare antique suu-dial (Ebglish) of good size,
unusually engraved surface

Java short sword of the “head hunters,” with -

silver mounts, in broad wood sheath

Very fine old Japanese kakemono (picture roll) of

the Genroku peiiod, very interesting specimen in ..

fne condition

Fuie ol! Japaunese lac panel with highly raised
figuie ol a bird 1n gold lac, suitable for centre of
a cabinet

Two pair (Silver-Point) fine drawings, by C.
Saintonge, signed, female subjects, framed

Lake scene with ruins, Dutch School and ¢ Holy
Family,” by Tiepolo

Old Japanese engraved bronze basket
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350 Pair of old Limoges enamel candlesticks, with
square pillars and bases, ornrmented with
fleurs de lis

351 Two fine stags heads (Royals), mounted

352 Two large old majolica jardinieres, ornamented
with coats of arms

Collection of West African Masks, eto.
353 Very fine carved and painted wood mask with "
enormous animal ears
354 Ditto, different
355 Ditto
355_! Ditto
357 | Ditto
358 J Ditto, exceptional carving " ;
) 359 Carved wooden fetish with movable jaw

360 Ditto female figure carrying child

J 361 | Ditto, different

362 ) Ditto

; -3_5_3 Fr Ditto, male figure

364 Old carved wooden fetish. Nigeria.

365 Very curious ivory pounder. Phallic.

366 Old carved and painted fetish and ditto head-dress
367 Carved wood mask and old skin-covered necklet

368 Throne Chaiy of the Kings of Mandingo, West A frica,
carved from a solid tree trunk and decorated with
fetishes, etc. Taken with considerable risk from
the King's residence and brought to England 25
years ago. A wonderful and unique example of
native work.

369 The King’s warri (games) board, taken with the
above lot
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Remaining portion of the Remarkable

Collection of
Ethnographlical Specimens,

IrLustraTING CurRlous NaTIVE FASHIONS .AND

DEFORMATIONS.

(Iirst part sold 3vd December, 1918).

AR 3?0| Pair of lip plugs, exceptionally large, worn by 3

f

=

WY i 8

1
i BT

373

374

M) 875

-

' Ditto hair combs, ditto 'j__:}_, 2

women of the Wakamba tribe, similar to the pair "‘}?{‘ l
previously sold from the Sara tribe, only much
larger

Pair of Masai married woman's ear weights of ~ o 12
ﬁﬂ?l

hrass i, Sam——
Turkana iron fighting club-armlet of massive iron
and another :’..'1.:"[ L3

Wristlet dagger, iron loop, and a heavy brass
armlet

Series of finger vings, monnted and named

Ditto armlets ditto = /4 "j__ﬁ:'\ \a JIB3AO) - 3 /4.
Ditto ear rings ditto 'j_l“l 1“7
Ditto nose pins ditto

Ditto nose rings ditto

Ditto hair pins and ornaments ditto :}__";_"l o I

——

IDitto necklets, hair, &c., ditto
Ditto ornaments, ditto

Congo ivory man’s “ ornament ” and a very large

Zula ditto

Pair of very large Usoga ear lobe extenders,
ornamented with iron chains and cowries, d1tto ';_“:1_"] 2

armlet and necklet
P |

Remarkable arm ornament of carved wood, in
form of shield, worn on upper arm at certain ¥ (2
ceremonies, British East Africa l i



390

. 391

392
393

394

395
396
397

- -

. 393

399

hy -—

401
402

403
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Masai warrior's head frame of hide and ostrich
feathers, and a Masai lion skin helmet '

. Pair of Anambara woman’'s disc anklets ; when
b |

married these are rivetted on to prevent her
running away

Hevero woman’s head dvess, leather and iven beads,
extremely vave, from Damaraland

L. 389 Ditto huge leg ornament, iron beads on hide (very

rare)

Ditto necklet of iron beads and 2z charm boxes of
tortoise shells and beads, worn on dress

Pair of Kano Chief's spur-leggings uﬁmﬁ ‘AL

Patagonian wooden spur and a pair of old Arabian
spurs of iron, inlaid silver

Neck ving ov tongue of silver worn by the Mu Su. A -
little wild tribe of the N.W. Chinese hills. Exceedingly '
rave.

Ditto of thin silver very lavge diameler and a silvey haiv
ornament

Tai (Katchen) silver armlet and a cuvious lac ditto
Miao Chang silver buckle and avmlet. Exceedingly vave.

Abor givl’s dress of bronze (extvemely rarve) and a pair
of Abor tweezers and ear-rings <) -

' An Indian child’s ¢ dress " of silver and a pair of

N A

g
silver charm container ear ornaments ) “) =)7L

Large brass brooch and chain, worn by women of
Western Tibet, and a pierced brass woman’s
breast ornament with chain pendants

: 400 ' Pair of very large Kaha}rle sllver shawl brooches

and chains ,J_. 2 ]
Very massive silver belt from Montenegro
Pair of Zanzibar silver anklets, very fine quality

Remarkable head ring set with engraved shell and
an ivory hair ring



lts 404 |
J

405
406

407

408

409
. 410
.1.11
412

413

414
415

416
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Araucanian silver hair pin, huge ball end, and a
ditto collar covered with silver studs

Equador pair of ear ornaments of bat wing bones,
and a Brazil head ring of cotton, and a cap made
from palm spathe

Ancient Aztec silver plaque, pair ditto tweezers,
and a jade phallic charm from Mitla

Pair of old Eskimo snow spectacles and a Northern
Plains Indian bone hair ornament

Deformed skull of the flat-head Indians from
Memaloose Island, Columbia River, teeth ground
down with eating roots. Very few of these skulls
have ever been secured, as the natives guard their
burial grounds jealously.

Deformed skull of a Mallicollo chief. Excessively.
rare specimen. £t -

Trophy skull, ornamented and bound by the New

Guinea head hunters

New Britain deforming head ring of cane and nafra
shell, used in varying sizes to constrict the skull, -
and 2 chief’s head ornaments of feathers

Remarkable Solomon hair ornament of a series of
tortoiseshell rings and pin

North Australian man’s ornament of white cowrie
shell, Dutch Papua ditto of bamboo, Brit. N. G.
ditto of large shell, and a marriage ornament
of shell worn on the back of bride, Mer. Torres
Straits, collected by Dr. A. C. Haddon, 1889

Head ring of carved wood from Admiralty Island

Vine arm guard used by Solomon Bowmen, cane
ditto (New Guinea), and a carved bark war belt, =
used to protect body from arrows

Woman’s dresses from Fiji, New Guinea, Santa
Cruz and San Christoval, New Caledonia, with .
flying fox fur cord, and a girl's belt of coloured
tappa from Kemma
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417  Fig chief’s necklace of cut and poiished spevm whale
teeth, exceptionally fine and vevy vave specimem

418 Smaller ditto, very old, and a Fly River breast
ornament, carried in mouth when fighting

Li- 419 ] British New Guinea hamboo knife for beheading e
P =~ fallen enemy, thigh bone dagger, head: frontlet . . I.-"l
'_ edged nafra shell, 4 armlets and feather girl's |
. l/ dress from Halls bound ‘ﬁt

. 420 Fiji warrior's wig of human hair, used also as N
' protection in warfare. An extremely rare [CI S
museum specimen

|
*;;-Lllf-;pl JNew Iieland false beard ofwhair, etc., cariied in 4
' e mouth when dancing and ﬁﬂhtmg to CDﬂfllE.E. the '}__“7 -
nemy, and a small Samoan wig of human hair,.
iand a small bundle ol bound hair from Ta.nna. [
Island, use.. as currency et

e A

422 Cg:-ﬂgh Woman's Collar of Brass, worn onlv by the
wealthy to show they have no need to work. The y are
welded on, and never vemoved.,  Lower Lomaimy RKiver

B 423 New Hebiides mairiage ornament, a heav}r log of o
i wood worn suspended on back _ T
424 Very fin: Indian steel axe, inlaid silver
425 Dito -
/ 426 Two Turkish- yataghans, blades inlaid silver, with
7, | mucnptmns : w________:___, e
\ q.zl__i Two heavy old Mahratta tulwars, silver inlaid 2 ’;5-"5*‘_}/

428 Fine oid silver handle . Indian knife with 1n'-".:.,r1p- k.
tion on blade

. {Eg Very fine old Ciigalese e 5 115 Hs:_;
430 Old Indian steel axe and ditto javelin

431 Two Tibet necklets with silver prayer boxes and a
ditto tinder box

432 An old Eskimo bone bow (rare)

433 Oll Moorish horn powder flask, inlaid ivory -
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Important to Trustees, Executors & others
d

Mr. J. C. STEVENS begs to call attention to the |
Sales regularly held at his Rooms. "

i

EVERY FRIDAY a Sale is held, which includes L_
Scientific, Electrical & M:cmscupes,_ Telescopes, Camems.. Lenses, .
Lanterns, Cinematographs, Theodolites and~_'r
Levels, & every class of Scientific Instrument; ‘
l.athes and Tools, Furniture, Silver Plate,
Jewellery, Fishing Tackle & Sporting Requisites

Photographic Appanr-
atus & Miscellanies

FENE R iy

Curios, China, Bronzes, . ¢ {1
Arms and Armour, | A Sale is beld on TUESDAYS twice in every
Ivories, Ethnographi- | month.
cal Speclmens, etc.

N .

A

MONTHLY Sales of Collections relating {

Natural History Specl- [

Entomology, Zoology, Conchology, Minerals
ke o0 ' r ] Hapds and Horns, Cabinets, efc.
Books : : : f Frequent Sales of Libraries relating to Natura:j

4t Ill istory and kindred subjects. %
R

Sales undertaken in Town and Country. Valuations for
Probate and other purposes. Collections catalogued and
arranged for Sale.

Auction Rooms and Offices :
38, KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C. 2
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PRICE 1d. EACH. | | v ' ? 1/9. f 7 :{,a',.;_
-:‘J Sale to commence at 12.30 uc!mfa /
; ﬁ’relephune No. 1824 Gerrard. “—SaLe No. 13,019,
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A ATALOGUE

'CUF IOSETIES

- COMPRISING

A Cullentmn nf Ethnugraphlcal S pecimens,

West MAfrican Masks; Fetishes, the Throne

thw of’ the Kings of Mandingo, and other
,Natwa Curios.

a-' Sl el ool

- Old Engf@éﬁ, E&stern CB other Arms, Armour,

ETc., ALSO

Coins, Colour Prints, China, Old Watches,

'Chmese and Japanﬁse Bronzes, lIvories,

Lacquer, ClmsﬁnnéH etc.,  from private
collections and \other scurces,

P4 WHICH WILL BE qm\h:; BY AUCTHN BY

r. J. C. STEVENS

AT HIS GREAT ROOMS,
38, KING STREET, COVENT GARDEN, W.C. 2,

TUESDAY, JAN. 21st, 1919,

At 12.30 o'clock precisely.

On view Day Prior from 10 till 5, and Morning of Sale, and Catalogues on
application of Mr. ]. C. STevENS, 38, King Sireet, Covent Garden, W.C. 2.

Telegraphic Address—"" AUKS, RAND, LONDON.*

,;lm.il.'aua i:'r'mt;ini. & Puh'iiuhiné. Co., 4, London Read, Croydon. 'Ph.:..—..:.,:.l_saﬂﬂ.




CATALOGUE

e

On Tuesday, the 21st day of January, 1919,
At 12.30 o'clock.

— e el

CONDITIONS OF SALE AS USUAL. A Copy

is exhibited in Sale Room at time of Sale.

——e —
LOT
":,r_"-’.- I |Six large original Japanese drawings (various), in

colours
About 500 old bronze coins and tokens

57; Old M.S. book relating to atrocities, etc., a folio of
,J dried leaves, and 4 other old books in manuscript

4 Number of old Japanese kakemonos -
M’(*jf Collection of old Roman coins, 1st, 2nd, and 3rd, {' f
=1 brass ¥

6 Interesting M.S.relating to the ship ‘“Marlborough,”
1827, and an album of old programmes

'English Literary Courts, 1350- 1868, contmmng a

__——  number of original mimatures, and a curious x’o ;,
M.S. book dated 1797, with crude coloured % #
drawings

8 Collection of native and other Eastern coins
g Ditto of Irish, Scotch, and Isle of Man coins

10 Ditto of English Royal coins from reign of Charles
I.

L~
)
¥
""'-q'
L/
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77 11 Japanese lacquer box, ditto shrine case, and number
of stands, etc.

t2 Two miniature bird cages and 6 lacquer cups
13 Old bronze koro on lacquered stand
14 Fine bronze vase and old cloisonne enamel bowl

15 DBronze medal, Charles I., and a number of old
badges and medals

16 Small bronze gilt and enamel jardiniere and marble
top stand

{ufdi! Japanese fan dagger, 2 opium pipes, spoon, comb,
e etc.

18 Ivory hand, Chinese sundial, curious carving of a
boat, bronze anklet, etc.

'y ';'.. ‘19 {Pair of finely la{:q‘uereﬁ-turtoisasheﬂ trays

“1 4 =

k_f -"{go Album of interesting{alitographs D frobmee

~_ 21 Number of old Japanese coloured prints, by Kuni-
e, sada, Hirosedge, etc.
_22 Very fine Japa-ese sword in lacquer sheath
om |23 »nixuld wine glasses with twisted stems and tear
; drops in bowls
_ 24 DM.S., Marie of Orleans, formerly belonging to the
e poet Southey, and an auto. poem
_..{}35:...{1'5“: 'Old Japanese book with original drawings, another
== of old colour drawings, and a parcel of small
* prints o
81 e : : e
Jo/- 26 | Fine original Persian drawing, framed J O Jf f"
27 Eight 1/- and 3 6d. silver lokens, rare 3d. of
Rathamies and Sydney, and 2 pieces of eight,
with overmarked bust of George 111,
/, < -—28 Six crown pieces of Charles I1. and Queen Anne

29 Ten small mahogany coin trays and 100 old town
tokens

30 Japanese tray inlaid in gold fish
31 ,, Three pieces of silk brocade, silver tray, stand and
Teka " wvase, and antique watch
32 Old Canton enamel cup and saucer and 2 pieces of
2 carved ivory

. 33 Silver medal, Horticultural Society, 1838 ; medal,
2 George IIL.; and 2 large and 1 small, Victoria



.
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34 Antique Chinese bronze vase with figuresin relief
35 oSmall gold lacquer box and an inlaid ditto
36

37 Bank of England dollar, 1810; three 3/- pieces,
1812, 1813, and 1315; and 5 franc, Napoleon as
Pro-Consul, and another as Emperor
é:ﬂ ~ a Album of old Japanese colour prints
39 Small album of old book plates

T .}up Collection of pewter tokens of the Scottish Kirk,

. RS 183th and rgth centuries—Glasgow, Elgin, Dun-
: © dee—some with names of minister
/ 41 omall coliection of Egypuan autiquities, Ushabti

Lgures, amuiers, etc.
\57- ‘i‘;} Very line Japanese kakimono, about 1ooft. long
43 Large onginal drawing, brilhant colouring

44 Fme cameo of Italian workmanship, cut gems,
seals, etc.

T _ 45 Four saké cups, beautilully lacquered, and stand

¢ for same
9.6{{ 46 Collection of old billheads, many finely engraved

.{_ f"‘ﬁ’{ .EJ Napoleon's Book of IFate, copied by an English
i naval officer alter the battle of Leipsig, and a
Napoieon medal

48 Fifteen fine old [apanese colour prints, mounted,
names ol artists and dates

49 One hundred interesting coins, early American;

memmesy  coID welghts, sasses, etc. '

[0. 50 IA ntique gold fevsian amulet, set tn frame swfam;dsd Eijf el
- . peavls and topazes, with an Euglish translation of ﬂm

Litscripiion
. 51 Hands me pair of Dresden china gourd-shaped
-' N bl vases and stoppeis (damaged)
52 Ditto figure (a.F.)
s 53 1hree Japanese eggshell china cups and saucers
J - (A.F.)

54 Diresden cup and saucer
55 Pair of hand-painted dessert plates, perforated
borders, and dish

56 Two Oriental bowls (repaired)






134 George II.,;':'___;n]d repeater watch

135 Geneva watch, showing days, months and time, on
stand (17th or 18th century)

136  Antique silver snuff box
. 137 Three old china tea poys (a.F.)
138 Fine:ljr decorated old Lowestoft cyder mug
J 139 Setfhf 3 ]J.P. vases
i 140 A Chelsea Derby figure .
141 Fine old wax figure under shade |
142 Old Leeds ware gdme'}'ﬁe—dmh and cover
757‘1;3] Old slip ware (|I1’-_11‘1 (Meere) and 3 old plates (A.F.)
f “ ol L{ﬂ \?ld City of London wand of office 2 | || £
: 10 .
/ ., X45) Trophy of old flint locks 9
- 146] Fine old long rifle
*/ - 147 Rare old enamel in ormolu frame—Cladius Caesar

148 Finely painted miniature portrait of a lady, in gilt
frame

149 A speculative portrait of a lady in ormolu mount
150 Miniature portrait of a lady on ivory

151 Fine old miniature portrait

152 Miniature portrait of Lady Montague in frame
153 Charming miniature portrait of a lady in frame

154 Fine painted miniature portrait of a lady in leather
case

i55 The 14 Stations of the Cross, hall-marked silver
and original leather case

156 An important and valuable cloisonne enamel vase

157 Fine old bronze

158 Two rare old Japanese lac bows and 12 arrows

159 Similar lot

160 Curious old Japanese striking clock

161 Chinese executioner’'s sword

162 Three well executed pastel drawings

163 Two miniatures on ivory and 2 silhouettes

164 Six curious oil paintings

165 DBox made from a piece of the timbers of H.M.S,
Shannon, and a coloured print of same



166
167
168

170
171
172
173

174
175
176
177
178
179
180
181
132
153
134
185
136
187
188

\2459

190
191

192
193
194
195
196
197
193
199

9

Three old staves (G.R. & ‘N.R.), and 2 truncheons
New Zealand paddle and staff

Model of ship in case

Wax figure under shade

Collection of stamps

Pair Georgian silver buckles
Two rare old Scotch pewter pots with covers

A complete sult of rare old Japanese armour and
2 helmets

Large and valuable kakemono

Two beautiful Japanese lac panels

Two heavily gilt and chased Chinese silk winders
Chinese kimona, old finely marked

Chinese tapestry, hand-worked

Ginger jar (wood eover), 1 other vase

Eleven ricepaper paintings

Two kikemona= (old), silk-worked panchet

Two cloisonne plaques

Fifteen oriental plates, various

Nine Berlin plates, finely decorated (a.r.)
Amboyna wood tea-caddy, fine

Inlaid writing chest( 2 tea-caddies

Two tea-caddies and French steel stove box

Two ﬁJerqlan brass vases, antique

Two dltti’.‘lﬂhdnglng limps, very old

Ditto mtnﬂ knife, jade inlaid gold (17th century)

Ladies’ gold watch, enameslled inlaid gold, one
diamond

‘L wo silver watches (one verge)

Two Dresden candelabras with figures

Marble tazza, black, fine

Tapestry firescreen

Three Arundel Socicty prints

Bronze dog, tantalus frame, 3 pieces of pewter
Twenty pieces of china and glass

Liverpool jug, commemorating visit to America
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254
255
256
257
258
259
260
261

262
203

204
265

266

267

268
269
270

273
274
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[
] =1 =
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Eight old Chinese plaques, figures, etc., in ivory,
jade, etc.
Five ditto, ditto
Two decorative Japanese lanterns
Pair of very old cloisonne vases
Very fine elephant tvory carving ([apanese soldier)

L.arge carved ivory group of 3 figures on stand
Ditto

—Ditto;elephants crossing bridge, on carved stand

Large paiv finest qualsty lacquev panels with tvory and
nic thev-o'-pearl fignres and flowers in velief, in heavy
carved wood frames

One only smaller ditto

Splendidly cavved tvory medicine invo with netsuke
attached. 1 hese ave very vave indesd in tvory.

Carved 1vory—man fighting dragon

“inely carved wooden group—demons in tug of
war

Ditto—Japanese warrior on horseback

Ditto—man with monkey and small figure on
stand

0Old Satsuma group—man on elephant, on stand
Chinese teapol and ery old Japanese spill vase

Very handsonie parr 24w, yellow cloisonne vases on carved
wood stands

Very fine small ved lacquer casket, perforated lid with
JSigure on top, and stand

splendidly carved bamboo brush holder and ditto
bodkin case with ivory bodkin inside
Fine old Chinese wine jug

Finely cavved tvory group by noted artist—childven
playing with elephants

lilaborately carved small ivory group—hunting the
octopus

‘I'wo others

Two ditto

Four fine Chinese enamel cups and saucers
t'ine elephant tusk tankard
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280 Pair of polished elephants’ tusks supporting gong, on
stand
280a Three swords
1 .~ 281a Sword and 4 knives

Eastern and other Weapons, etc.

I~ 281 Indian Marhatta's sword with long European blade
9 !__---282 Early Indian embossed steel helmet
Indian Marhatta sword with embossed gauntlet

FA ), 288
ff"-'-' e il
"'!--.._\

- , 284I Pair of early Indian arm pieces (Vambraces),
:'/»— == embossed with Ihe Buddhist emblem of the

™

human eye -
85 Pair of ditto arm pieces
- &8 J. Indian hill tribe battle-axe and a kol ditto
) ~ 287 Antique sword with carved horn head hilt, from
—5 f'q s Ceylon
H {n)+288 Pair of large brass Eastern stirrups with spur
attached

47/ -~ 289 Indian transparent shield, made from boiled
g rhinoceros hide, ornamented with 4 steel bosses

1) —290 Ditto, scarce type, being made of double thickness
" with 4 steel bosses

=1 - 291 Very fine Eastern flintlock pistol, the butt entirely
fri of silver gilt, decorated with nielle work
-2 |- 292 Blunderbuss flintlock pistol, the barrel and lock

very finely chiselled

Persia for the Arabs

damascened in silver =

¢ R W R ' mental ivory | - ...;_,,,_-;ur

12
i . 296 Eastern flintlock gun, , the butt inlaid with pearl and
-~ brass work

A _f...‘:,_. 297 Early Indian hide shield with brass ornamental
A bosses

. i 298 Fine Jap sword, the blade chiselled with dragons

2 /157~ 293 Two battle-axes, damascened in silver, m: Lde 1D

- (>294 Indian battle-axe from Nepal, and one ntl‘ter& /

—

% H- 295 ?Jndmn flintlock gun, the hul;i.({nlald wuh}mnd L'I—-e

&id

..:;E

(

——
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I Fine brass-barrelled old English blunderbuss

333

334
335

336

339
340

341

343

347
348

349
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Pair of exceptionally fine state pair of old English
flintlock duelling pistols by eminent London
maker

Three finely coloured Doulton spirit flagons

Album containing collection of 170 old book plates,
many in colour and some of great rarity

Antique (Sung Dynasty) carved amethyst kylin, 2
ditto finely carved Moors’ heads, and a bulldog

Highland powder flask, fine silver mounts, set
stones and suspending chain

Two very fine old enamel patch or snuff boxes—
love scenes, finely painted Louis XIV. period

Venetian octagonal mitor in embossed metal
frame

Very interesting and rare finely pierced old English
coppet hand-warmer (13th century)

Old silver hanging plaque, with finely engraved
arinorials of the Duke a’Aubigny

Curiously carved old walking stick
Rare antique sun-dial (Eoglish) of good size
unusually engraved surface

| Java short sword of the *head hunters,” with

silver mounts, in broad wood sheath

' Very fine old Japanese kakemono (picture mll} of

the Genroku period, very interesting specimen in
fine condition

Fine oli Japavese lac panel with highly raised
ficure of a bird in gold lac, suitable for centre of
a cabinet

Two pair (Silver-Point) fine drawings, by C.
Saintonge, signed, female subjects, framed

Lake scene with ruins, Dutch School and “ Holy
Family,” by Tiepolo

Old Japanese engraved bronze basket
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350 Pair of old Limoges enamel candlesticks, with

square pillars and bases, ornrmented with
fleurs de lis

351 Two fine stags heads (Royals), mounted

352 Two large old majolica jardinieres, ornamented
with coats of arms

Collection of West African Masks, etec.

353 Very fine carved and painted wood mask with
enormous animal ears

354 Ditto, different

355, Ditto
356 Ditto
357 Ditto

A

1) (358 __;; Ditto, exceptional carving 5/ = %

359 | Carved wooden fetish with movable jaw

360’ I Ditto female figure carrying child

3\‘31 Ditto, different

362 Ditto

363 Ditto, male figure <«

364 Old carved wooden fetish. Nigeria,

365 Very curious ivory pounder. Phallic.

366 Old carved and painted fetish and ditto head-dress
367 Carved wood mask and old skin-covered necklet

368 Throne Chaiv of the Kings of Mandingo. West Africa,
carved from a solid tree trunk and decorated with
fetishes, etc. Taken with considerable risk from
the King’s residence and brought to England 25
years ago. A wonderful and unique example of
native work.

1369 I The King’s warri (games) board, taken with the

above lot
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T 386 Masai warrior’s head frame of hide and ostrich
oo feathers, and a Masai lion skin helmet
L/t~ 387 Pair of Anambara woman’s disc anklets; when

: married these are rivetted on to prevent her
running away

"
_.'"."‘(' 388 Herero woman’s head dvess, leathey and dven beads,
- extyemely rvave, from Damaraland

Il 2 — 38g¢ Ditto huge leg ornament, iron beads on hide (very
rare)

A [!:,:;,:E] Ditto neeklet of iron beads and 2 charm boxes of
= ~=<} tortoise shells and beads, worn on dress 11‘1

L :I_ - 391 Pair of Kano Chief’s spur-leggings of iron
e 1 392 Patagonian wooden spur and a pair of old Arabian
241 spurs of iron, inlaid silver
| 393 Neck ring or tonque of silver worn by the Mu Su. A
] L 1 little wild tvibe of the N.W. Chinese hills. Exceedingly
1 &
it rave.
Iy ) { 394 |} Ditto of thin silver very large diameter and a sﬂwr hatr __J__7£' 7 i
J L ornament 5

7

( { .
4 g; 5| Tas (Katchen) silver avinlet and a mm.’(s? ‘.I-I'-ftl P g'“s
Ll @ Miao Chang silver buckle and avmlet. E.x::sedmgiy rave.

\ 397 Abor gvl’s dress of bronze (extvemely rare) and a pair
+“L:| [} of Abor tweezers and ear-rings

s 1 398 An Indian child’s “dress " of silver and a pair of
o] silver charm container ear ornaments

it .- _ 399 Large brass brooch and chz}in, worn by wumﬂﬂm
Western Tibet, and a pierced brass woman's -~ { )

breast ornament with chain pendants

4 I{,_ 5 ~ 400 Pair of very large Kabayle silver shawl brooches

L- _ and chains il (, e
8 _H“ | & Il/4;11:-1\"'- Very massive silver Em‘ﬁi}’wm M onten oro %R"" g,‘bal.g
/, 402 | Pair of Zanzibar silver anklets, very fine quality <Re 476 C

L%" _@E:-, 3| Remarkable head ring set with engraved shell and
' an ivory hair ring g
( [ i y X



1. [2) [ 406 | Ancient | R?Ltﬂc silver plaque, pair ditto twl?:ezers,S‘F.
. / 76
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» — 404 Araucanian silver bair pin, huge ball end, and a
ditto collar covered with silver studs

1405 ) Equador pair of ear ornaments of bat wing bones,
: and a Brazil head ring of cotton, and a cap made
from palm spathe %) ). N -\

~4! and a jade phallic charm from Mitla :“-—I 5o
|

_L\q.n? ! Pair of old Eskimo snow spectacles and a Northern
Plains Indian bone hair ornament '_2_""2.‘; S )

408 Deformed skull of the flat-head Indians from
Memaloose Island, Columbia River, teeth ground
down with eating roots. Very few of these skulls
have ever been secured, as the natives guard their
burial grounds jealously.

409 Deformed skull of a Mallicollo chief. Excessively
rare specimen.

410 Trophy skull, ornamented and bound hy the New
(Guinea head hunters g P et ,f; SHN

411 New Britain deforming head rmg of cans and nafra
shell, used in varying sizes to constrict the skull,
and 2 chief’s head ornaments of feathers

4 ~* 412 Remarkable Solomon hair ornament of a series of

tortoiseshell rings and pin

413 North Australian man’s ornament of white cowrie
shell, Dutch Papua ditto of bamboo, Brit. N. G,
ditto of large shell, and a marriage ornament
of shell worn on the back of bride, Mer. Torres
Straits, collected by Dr. A. C. Haddon, 1889

414 Head ring of carved wood from Admiralty Island

J ) 1 415\‘vine arm guard used by 5a]nmn||rﬁﬂxv:ner1. cane

~ ditto (New (Guinea), and a carved bark war belt,
used to protect body from arrows

/ V" 1 ‘Noman s dresses from Fiji, New Guinea, Santa

foy |

Crua: and San Christoval, New Caledonia, with
/ flying fox fur cord, and a girl's belt{ﬂf coloured
tappa from Kemma

N
/ |; 3 \ % \ /’ 2 rf -- v p
/ oY 2 b
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59

6o
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62
62a

t£ba

?1;
71

72
73

74
7

o

Nine cups and bowls (a.F.)
Four plates and dishes, 2 covers, and pot with lid

(a.F.)
Chinese splash-glaze and figure

Antique cut-glass decanter with naggin and stopper,
2 ale glasses, 2 others, 3 jugs, and ornament (A.r.)

Cashmere shawl, richly embroidered, 2 yds. square,
perfect condition ; purchased in India about 1860
for £60

[vory tusk

Finely carved ivory figure—Geisha Girl with sun-
shade and fan, on black wood stand

A ditto ivory tusk—The Seven Gods of Japan
Another—Iive Deer

Two small ivory groups and 2 pierced fans
An acate necklace

Two others

Three others

An ivory paper knife with silver handle

Three Indian miniaturcs and several pieces of
Oriental needlework

A pair of cut wine decanters

Six old tumblers on stems

Six old engraved ditto

An antique square decanter, ditto jug

Three old globular wine bottles, a2 cut lidded
tankard, and an old blue vase

A pair of salts, a cut dish, and a vase

Three Georgian decanters, 10 pale green cut wines,
and g ruby clarets

F.ur cut green glasses, 4 large ditto, 4 chumpagnes,
and 14 other wines

Two cut stem tumblers, 2 engraved ditto, and 2
squat tumblers

Pair of ormolu candlesticks

Three Worcester plates with coat of arms, a 12-inch
delft plate, and 6 others

Two Stafford figures and a human skull
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75
79

Ho
31
82

100

101

102
103
104
105
100
107
108

b

ufrr!- ??J A large Book of Ballooning and other prints of

Paris, and another by Sidney Cooper
Old antique Persian rug, 4 yds. long 2} yds. wide

Burmese red lacque box, 4 small ditto trays, and a
Japanese spectacle case

Three Oriental daggers with piece of ivory

Two sets of jewellers’ weights and scales and 8 brass
weights in case

Set of 12 curious carved wood—monkey band

Three pieces of Japanese needlework aud 2 bead
fans

) Native musical instrument, china mask, and horn

Red whist box containing ivory markers, cards, etc.
Angular plate, hand-beaten and enamelled

Tray, large enamelled

Two ditto medium, ditto

Two ditto small, ditto

Two coffee sets—tray, pot, 6 cupholders

Iucense burners (with no lid), not enamelled

Ditto (with lid), ditto

Vase, hot enamelled

Pot (with hinged cover), not enamelled

Battie blade, with gold inlaid arabic inscriptions
(note the lightness)

Two large panels, enamelled

Two daggers with enamelled sheaths

Gold inlaid sword sheath bottom
Tripod table, all enamelled

Big shell

Two silver photo frames, small
Two ditto Turkish arms brooches
Two ditto other brooches, Turkish
Shell purse

One other, small
Four white metal Turkish brooches
Six small daggers
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422
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424
425
426

427
428

429
430
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|
Fiji chie's necklace of ent and polished sperm whale
teeth, exceplionally fine and very vave specisem

Smaller ditto, very old, and a Fly River breast
ornament, carried in mouth when fighting

British New Guinea bamboo knife for beheading

fallen enemy, thigh bone dagger, head frontlet
edged nafra shell, 4 armlets and feather girl's
dress from Halls Sound

i1 warrior's wig of human hair, used also as
protection in warfare. An extremely rare
museum specimen

New lieland false beard of hair, etc., cariied in
mouth when dancing and fighting to confuse the
enemy, and a small Samoan wig of human hair,
and a small bundle ol bound hair from Tanna
Island, use as currency

Congo Woman's Collar of Brass, worn only by the
wealthy fo show they have no need to work. 1They arve
welded on, and never vemeved., Lower Lomatmi River

New Hebrides marriage ornament, a heavy log of
wood worn suspended on back

Very fine Indian steel axe, inlaid silver
Itio

Two Turkish yataghans, blades inlaid silver, with
inscriptions

Two heavy old Mahratta tulwars, silver inlaid

Fine old silver handle | Indian knife with inscrip-
tion on blade

Very fine old Cingalese sword
Old Indian steel axe and ditto javelin

Two Tibet necklets with silver prayer boxes and a
ditto tinder box

An old Eskimo bone bow (rare)

Ol1 Moorish horn powder flask, inlaid ivory
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Important to Trustees, Executors & others

LRAR

Mr. J. C. STEVENS begs to call attention to the
Sales regularly held at his Rooms,

F wr

, EVEERY FRIDAY a Sale is held, which includes "

Microscopes, Telescopes, Cameras, Lenses,
Lanterns, Cinematographs, Theodolites and
Levels, & every class of Scientific Instrument :
[,aiﬁ:.'? and Tools, Furniture, Silver Plate,
\ Jewellery, Fishing Tackle & Sporting Requisites

Scientific, Electrical &
Photographic Appar- {
atus & Miscellanies

S T L . - —

Curios, China, Bronzes, |
Arms and Armour, - A Sale is held on TUESDAYS twice in every
Ivories, Ethnographi- month.
cal Specimens, etc

— — . . s

s & i [?l.-lf‘.lN‘[“l-[LY Sales of Collections relating to
rhicbe il @ sl Entomology, Zoology, Conchology, Minerals,
ekt ‘l Heads and Horns, Cahinets, ete.

k : .
i | History and kindred subjects.

Sales undertaken in Town and Country. Valuations for

Probate and other purposes. Collections catalogued and
~arranged for Sale.

= ——

Auction Rooms and Offices :

1 l’reqﬁ&nt Sales of Libraries relating to Natural

38, KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C. 2} :



Price 1d. BACH, VM/FH:H: omilallzl /7254
Sale to dﬁ?‘rgf‘neuce at 12.30 o'clock. :
Telephnne No. I 4 Gerrard. SALE No. 13,019,

Vg éATALOGUE

"'c RIOSE

A Gnllau"l:mn of E nu&raphlcal S*pgglm::ﬁrg-

W\:t Aﬂnman asks, Fetishes, the Th __
igi\of thd “Kings of Mandingo, a,nd nthaﬂ"' .

Native Gumos., _ ¢

_/,é is) Easfem é3 gtfier' Arms, Armour,

Brc. J A%
Cmns, Colour Prmts.,,’g Chma, Old Watches,
Chinese and Japancse ‘Brenzes, lvories
Lacquer, Cloisonne, etc., from prwate
collections and other sources,

WHICH WILL BE S0LD BY AUCTION BY

e e e e, e S ——————

r. J. C. STEVENS

1'- AT HIS GREAT ROOMS,

38, KING STREET, COVENT GARDEN, W.C. 2,
TUESDAY, JAN. ZiIst, 191G,

At 12.30 o'clock precisely.

"
Ry

—— e e
[ —— P ——

: On view Day Prior from 10 till 5, and Morning of Sale, and Catalogues on
@ application of Mr. ]J. C. StevEns, 38, King Streer, Covent Garden, W.C, 2,

|  Telegraphic Addresz—" AUKS, RAND, LONDON."

: Andress Printing & thlishing Co., 4, London Read, Croydon. 'Phone. 1980,

4
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CATALOGUE

On Tuesday, the 2Ist day of January, 1919,

At 12.30 o’clock.

e

CONDITIONS OF SALE AS USUAL. A Copy

LoT

L)

9
10

is exhibited in Sale Room at time of Sale.

——Pel —

Six large original Japanese drawings (various), in
colours

About 500 old bronze coins and tokens

Old M.S. book relating to atrocities, etc., a folio of
dried leaves, and 4 other old books in manuscript

Number of old Japanese kakemonos

Collection of old Roman coins, 1st, 2nd, and 3rd,
brass

Interesting M.S. relating to the ship “Marlborough,”
1827, and an album of old programmes

English Literary Courts, 1350-1868, containing a
number of original miniatures, and a curious

M.S. book dated 1797, with crude coloured
drawings

Collection of native and other Eastern coins
Ditto of Irish, Scotch, and Isle of Man coins

Ditto of English Royal coins from reign of Charles
I;
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13
14
15

16
Iy
18

19
20
21

22
23

24

=3

30

31

32

33

3

Japanese lacquer box, ditto shrine case, and number
of stands, etc.

Two miniature bird cages and 6 lacquer cups
Old bronze koro on lacquered stand
Fine bronze vase and old cloisonne enamel bowl

Bronze medal, Charles 1., and a number of old
badges and medals

Small bronze gilt and enamel jardiniere and marble
top stand

Japanese fan dagger, 2 opium pipes, spoon, comb,
etc.

Ivory hand, Chinese sundial, curious carving of a
boat, bronze anklet, etc.

Pair of finely lacquered tortoiseshell trays
Album of interesting autographs

Number of old Japanese coloured prints, by Kuni-
sada, Hirosedge, etc.

Very fine Japa:ese sword in lacquer sheath

Six old wine glasses with twisted stems and tear
drups in bowls

M.S., Marie of Orleans, formerly belonging to the
poet Southey, and an auto. poem

Old Japanese book with original drawings, another
of old colour drawings, and a parcel of small
prints

Fine original Persian drawing, framed

Eight 1/- and 3 6d. silver Lokens, rare 3d. of
Rathamies and Sydney, and 2 pieces of eight,
with overmatked bust of George 111.

Six crown pieces of Charles 1I. and Queen Anne

Ten small mahogany coin trays and 100 old town
tokens
Japanese tray inlaid in gold fish

Three pieces of silk brocade, silver tray, stand and
vase, and antique watch

Old Canton enamel cup and saucer and 2 pieces of
carved ivory

Silver medal, Horticultural Society, 1838 ; medal,
George LI1,; aud 2 large and 1 small, Victoria



T
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34 Antique Chinese bronze vase with figuresin relief
35 Small gold lacquer box and an inlaid ditto

37 DBank of England dollar, 1810; three 3/- pieces,
1812, 1813, and 1815; and 5 franc, Napoleon as
Pro-Consul, and another as Emperor

g~ 38 Album of old Japanese colour prints

39 Small album of old book plates

(’4&; Collection of pewter tokens of the Scottish Kirk,
- 18th and 1gth centuries—Glasgow, Elgin, Dun-

dee—some with names of minister

41 >Small collection of Egyptian antiquities, Ushabti
higures, amulets, etc.

42 Very hne Japanese kakimono, about 1c0ft. long
43 Large original drawing, brilliant colouring

44 Fine cameo of Italian workmanship, cut gems,
seals, etc.

45 Four saké cups, beautifully lacquered, and stand
for same

Collection of old billheads, many finely engraved

\k.:y; LNdeILUDE Book of Fate, copied by an English

naval officer_after the battle of Lf:lpmg, and a
i i’htptifef:rﬁ m&ddp

fffff

names Uf artists and fid.tes

49 One hundred interesting coins, early American;
coin weights, sasses, etc.

50 Anfique gold Fersian amulet, set in frame swrvounded by

pearls and topazes, with an English translation of the
inscyiption

Handsome pair of Dresden china gourd-shaped
vases and stoppers (damaged)

52 Ditto figure (a.F.)

53 Three Japanese eggshell china cups and saucers
(A.F.)

54 Dresden cup and saucer

55 Pair of hand-painted dessert plates, perforated
borders, and dish

56 Two Oriental bowls (repaired)

n
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Nine cups and bowls (A.F.)
Four plates and dishes, 2 covers, and pot with lid

(A.F.)
Chinese splash-glaze and figure

Antique cut-glass decanter with naggin and stopper,
2 ale glasses, 2 others, 3 jugs, and ornament (A.F.)

Cashmere shawl, richly embroidered, 2 yds. square,
perfect condition ; purchased in India about 1860
for £ 60

Ivory tusk

Finely carved ivory figure—Geisha Girl with sun-
shade and fan, on black wood stand

A ditto ivory tusk—The Seven Gods of Japan
Another—Five Deer

Two small ivory groups and 2 pierced fans
An agate necklace

Two others

Three others

An ivory paper knife with silver handle

Three Indian mimatures and several pieces of
Oriental needlework

A pair of cut wine decanters

Six old tumblers on stems

Six old enuraved ditto

An antique square decanter, ditto jug

Three old globular wine bottles, « cut lidded
tankard, and an old blue vase

A pair of salts, a cut dish, and a vase

Three Georgian decanters, 10 pale green cut wines,
and g ruby clarets

Four cut green glasses, 4 large ditto, 4 champagnes,
and 14 other wines

Two cut stem tumblers, 2 engraved ditto, and 2

squat tumblers
Pair of ormolu candlesticks

Three Worcester plates with coat of arms, a 12-inch
delft plate, and 6 others

Two Stafford ﬁgures and a human skull
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79

20
81
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94
95
Qo

97

99

100
101
102
103
104
105
106
107

108
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A large Book of Ballooning and other prints of
Paris, and another by Sidney Cooper

Old antique Persian rug, 4 yds. long 21 yds. wide

Burmese red lacque box, 4 small ditto trays, and a
Japanese spectacle case

Three Oriental daggers with piece of ivory

Two sets of jewellers’ weights and scales and 8 brass
weights in case

Set of 12 curious carved wood—monkey band

Three pieces of Japanese needlework aud 2 bead
fans

Native musical instrument, china mask, and horn
Red whist box containing ivory markers, cards, etc.
Angular plate, hand-beaten and enamelled

Tray, large enamelled

Two ditto medium, ditto

Two ditto small, ditto

Two coffee sets—tray, pot, 6 cupholders

lucense burners (with no lid), not enamelled
Ditto (with lid), ditto

Vase, not enamelled

Pot (with hinged cover), not enamelled

Battle blade, with gold inlaid arabic inscriptions
(note the lightness)

Two large panels, enamelled
Two daggers with enamelled sheaths
(Gold inlaid sword sheath bottom
Tripod table, all enamelled
Big shell
Two silver photo frames, small
Two ditto Turkish arms brooches
Two ditto other brooches, Turkish
Shell purse
One other, small
IFour white metal Turkish brooches
Six small daggers
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110
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112

I13
IIq,
115
116
117

118

119

120
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122
123

124
125

126

127

s 128
129

130

131

132
133

Snuff box

Chippendale wine cooler

Kashmir entree dish, electro-plated on copper
Pair of brass dragon 2-light candlesticks

Pair of finely painted Sevres plates from Napolecn's
Palace at Malmaison (a.F.)

Large Beleek china figure—Ireland unveiling art
Pair of dogs
A cupid figure and bust of ]Dh n Wesley

Miniature on ivory of a lady and child, 3 antique
cameo and intaglio rings, and a seal

Beautifully painted Battersea enamel tray in case,
and a miuiature lapis lazuli casket

Elephant tusk snuff box and a tortoiseshell snuff
box

Green jade bangle. tortoiseshell tray with gold lac -
decoration, and Japanese ivory box

Delph dish painted with view, finest quality ormolu
frame and a silver ditto

Pair of old duelling pistols
Miniature of Admiral Hood in case
Carved wood figure of Buddha on lotus stand

Fine oil painting—head of a man in carved wood
frame with mosaic inlay

Handsome marqueterie inlaid frzme, with easel
back

Japanese lac cabinet, with numerous drawers with
fine metal mounts

Fine old Japanese bronze vase and stand

A curious old ]apane'-_.{: ceiling piece, made of gil
thread with dragon entwined

Fine old carved oak reading desk, from a church at
Ash near Box

Particularly fine Imari koro and cover, with
sconces for candles

Two fine old Imari bottles

An old copper cauldron and piece of antique wood
carving
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136

137

138

139

140
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145
146

147
148

149
150
I51
. 152
_ 153
154

£55
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George I1. gold repeater watch  ~— 5

(GGeneva watch, showing days, months and time, on
stand (17th or 18th century)

Antique silver snuff box

Three old china tea poys (a.F.) _
Finely decorated old Lowestoft cyder mug

Set of 3 J.P. vases

A Chelsea Derby figure |

Fine old wax figure under shade

Old Leeds ware game pie-dish and cover

Old slip ware dish (Moore) and 3 old plates (A.F.)
Old City of London wand of office

Trophy of old flint locks

Fine old long rifle

Rare old enamel in ormolu frame—Cladius Caesar

Finely painted miniature portrait of a lady, in gilt
frame

A speculative portrait of a lady in ormolu mount
Miniature portrait of a lady on ivory

Fine old miniature portrait

Miniature portrait of Lady Montague in frame
Charming miniature portrait of a lady in frame

Fine painted miniature portrait of a lady in leather
case

The 14 Stations of the Cross, hall-marked silver
and original leather case

A i

An important and valuable cloisonne enamel vase
Fine old bronze

Two rare old Japanese lac bows and 12 arrows’
Similar lot '
Curious old Japanese striking clock.

1\ ﬂ - - i ) ; b
- —I*"iﬁl Chinese executioner’'s sword

[ L L

Three well executed pastel drawings Py

Two miniatures on ivory and 2 silhouettes .

Six curious oil paintings

Box made from a piece of the timbers of H.M.S,
Shannon, and a coloured print of same
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169
170
BT
172
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174
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176
177
178
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180
131
132
183
184
185
136

- 187

188
18g
1G0
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192
193

194

195
196
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198

L
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Three old staves (G.R. & N.R.), and 2 truncheons
New Zealand paddle and staff

Model of ship in case

Wax figure under shade

Collection of stamps

Pair Georgian silver buckles
Two rare old Scotch pewter pots with covers

A complete sult of rare old Japanese armour and |
2 helmets

Large and valuable kakemono

Two beautiful Japanese lac panels

Two heavily gilt and chased Chinese silk winders
Chinese kimona, old finely marked ;
Chinese tapestry, hand-worked 30 %) a5 S
Ginger jar (wood eover), 1 other vase

Eleven ricepaper paintings

Two kikemonas (old), silk-worked panchet

Two cloisonne plaques

Fifteen oriental plates, various

Nine Berlin plates, finely decorated (a.r.)
Amboyna wood tea-caddy, fine

Inlaid writing chest( 2 tea-caddies

Two tea-caddies and French steel stove box

Two Persian brass vases, antique

Two ditto hanging lamps, very old

Ditto hunting knife, jade inlaid gold (17th century)

Ladies’ gold watch, enam-z:lled inlaid gold, one
diamond

‘I wo silver watches (one verge)

Two Dresden candelabras with figures

Marble tazza, black, hne

Tapestry hirescreen

Three Arundel Society prints

Bronze dog, tantalus frame, 3 pieces of pewter
Twenty pieces of china and glass

Liverpool jug, commemorating visit to America
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204
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L\_'ﬂ*iﬂ& Hunting sword with silver hilt, ﬁ.olhert a throwing

10

Pair of ormolu candlesticks

Pair of ormolu snuffer trays, with pair of snufiers
to each

Set of 6 Satsuma coffee cups and 6 saucers, in
lined case \

Shield, containing a number of rare old military
badges (some large Georgian)
Two old Chinese decorated 8in. bowls

An 8in. famille rose bowl, ditto mug, Sevres sauce
boat-and £,0k 0]-:1 willow pattern dishes &

Two. Em%ustéﬂ fhino hide shields, Granganhntarluf I_._ v
Rdrf’*ﬁ!é“é itved wooden ahteld@u?ﬂ If:de dltto 11-!'.-'!7
ety interior

i

knife, and 4 rhino tusks, Cangu interior Y7L, oy | tet

gl zolé;-” ‘Miniature of a lady id gilt oval frame  J4gS%5 3w ?:

,@r_iwﬁ?ﬁ i
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214
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216
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218

- 219

220
2208

221
222

223
224
225
220
227

ilver fish knife and fork, and ditto cheese scoup

‘I})maturﬁ of Lady Morent, pamted on ivory

Silver chased tankard '

Four silver flower vases

Two metal spoons and a silver apostle ditto
Plated salver, fish slice, gravy spoon and beer jug

Two Equlare based pewter candlesticks

Fine miniature of Washington in gilt frame

Two silver chased spoons

Four marble plates with flower decoration

Three Japanese ivory Netsuki

Beautifully carved Japanese ivory group of 7
figures

Box of 10 Chinese carved ivory puzzles

Two curious old watches, one with gold and
enamel dial, by Prior

Two pedometers, gold watch in tortoiseshell case
Two stiver gilt vanity cases

Lady's gold watch

Three old English watches

Old tortoiseshell snuffbox, silver mounts



228

229
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232
233
234
235
236

237
238

239
240

241

243
244
245
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Chatelaine made of watch cocks, and four large
bronze buttons

Silver scent bottle and vinagrette, shape of horn

Two silver button hooks

Two old silver punch ladles

Old enamel clock

Finely carved Chinese agate vase, cover and stand

Old wood manicure case, part fitting

Rare 16th century turret clock, striking and alarm

Old gold and enamel watch

Two old plated decanter stands and tray

Very fine Chinese ivory carving, Warrior on
horseback

Old carved ivory figure of a Tamuri

Chinese bottle, painted inside, on carved wood
stand

(Glass bottle with chips, &c. inside, and carved
wond figure of locks

Large bk, Fox's Martyr-

Burmese cabinet set with stones

Pottery head

A very fine paiv of jug-shaped brenze and gilt vases on
square stands, about Aft. hgh

Chinese peach stone bracelet, consisting of 13 wonderfully
cavved stones, illustrating theiv lives and customs, with
hundreds of figures, ete,

Further Portion of a Private Collection.

247
248
249
250

251

252

Four Japanese nee ilework pictures in plush frames
Very fine carved blackwood stand

Finely pievced aud carved [nd:ian teakwood tabie on carved
dragon supports

Old lacqueved [apanese cabinet with shelves, ete.

Handsome [apanese palm stand in cavved blackwood,
with 8 china plaques let in octagon shape, on castors

Carved Chinese stool
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256
257
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259
260

261

262
263
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265

266
267
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260G
270

271

272

273
274

275

276
277
278

279
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Eight old Chinese plaques, figures, etc., in ivory,
jade, etc.
Five ditto, ditto
Two decorative Japanese lanterns
Pair of very old cloisonne vases
Very fine elephant tvory carving (Japanese sahﬁ.ﬁ;') i
[Large carved ivory group of 3 figures on stand
Ditto
Ditto, elephants crossing bridge, on carved stand

Large pair finest quality lacquer panels with twory and
nicther-0'-pearvl figuves and flowers in relief, in heavy
carved woeod franes

One only smaller ditto

Splendidly carved tvory medicine invo with netsuke
attached. 1 hese are very vave indeed i twory.

Carved ivory—man fighting dragon

“inely carved wooden group—demons in tug of
war

Ditto—Japanese warrior on horseback

Ditto—man with monkey and small figure on
stand

Old Satsuma group— man on elephant, on stand
Chinese tespot aud rery old Japanese spill vase

Very handsome pair 24w, yellow clotsonne vases on carved
wood stands

Very fine small ved lacquev casket, perfovated lid with
Jfigure on top, and stand

Splendidly carved bamboo brush holder and ditto
bodkin case with ivory bodkin inside
Fine old Chinese wine jug

Finely carved tvory group by noled avtist—children
playing with elephants

Elaborately carved small ivory group—hunting the
octopus

I'wo others

Two ditto

Four fine Chinese enamel cups and saucers
[ine elephant tusk tankard
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280 Paiv of polished clephants’ tusks supporting gong, on
stand
280a Three swords
281a Sword and 4 knives

Eastern and other Weapons, etc.

281 Indian Marhatta’s sword with long Europsan blade

Early Indian embossed steel helmet

Indian Marhatta sword with embossed gauntlet

hilt

284 Pair of early Indian arm pieces (Vambraces),

' embossed with the Buddhist emblem of the
human eye

285 Pair of ditto arm pieces
286 Indian hill tribe battle-axe and a kol ditto

"1y 287 Antique sword with carved horn head hilt, from

Ceylon
288 Pair of large brass Eastern stirrups with spur
attached

280 Indian transparent shield, made from boiled
rhinoceros hide, ornamented with 4 steel bosses

290 Ditto, scarce type, being made of double thickness
with 4 steel bosses

291 Very fine Eastern flintlock pistol, the butt entirely
of silver gilt, decorated with nielle work

292 Blunderbuss flintlock pistol, the barrel and lock
very finely chiselled

| . . . .
. 293! Two battle-axes, damascened in silver, mide in

Persia for the Arabs

29% }Indian battle-axe from Nepal, and one other
=™ damascened in silver

295 " Indian flintlock gun, the butt inlaid with orna-

mental ivory

2906 JE Eastern flintlock gun, the butt inlaid with pearl and

—<! brass work

297 | Early Indian hide shield with brass ornamental

= hosses
298 Fine Jap sword, the blade chiselled with dragons



299

300

301

302

C30s

304
305

306
307

308

3 309'

310
F10d
ji1a

3I?.r-'d.
3134
3144
3152
316a
3ij4

318a

319a
j20a

.,.~ 3:1{
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Two old Jap swords with fine guards

Horn jap case to hold’pra actice arrows, and a d:tto
decorated bottle

Ornamental brass betel nut cutter from Ceylon,
steel ditto, and a cheroot case

Two New Guinea fish hooks. boar tusk necklet,
Bt shell armlets, rnd a Sleer mounted tusk

Two South Sea shields -

Dyak war shield, and a fine spéar decorated with
human hair .al H,:. Ls

Curious antique steel skull piece lining for a
cavalier’s hat (rare)
Youth's steel hilt rapier and 1 other

Old European matchlock musket, with curious
attachment to hold against wall to prevent recoil

Rare breech-loading flintlock rifle, by Griffin,
Bond Street

Queen Anne flintlock musket, fitted with the
original plug bayonet

-

'wo large decorated Indian horn powder flasks
Battle axe, the blade damascened with gold

FFine shaped silver-mounted Moorish dagger in
sheath and Indian katar

Under hammer pistol (experimental)

Old Enfield muzzle loader

(Gilt dress sword

Hunting sword, hilt brass

Ditto

Persian mace, with ball and spear head inlaid with
silver

Aust1an Werzl rfle (converted)

Sorrians magazine

Turkish table, minutely inlaid all over, and a steel
dish inlaid with gold and silver in centre of top

Pair of old 17th century cannon (large) of chiselled
bronze with coat of arms, on wheeled carriages.
Cromwellian period. These are modelled from

the two cannon that bombarded Basing House in

the Civil War in England

1813
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313

3&!—31-}[

FL5

316

317
313

319
320

321
3'2-‘2.
323
324
325
326

327
328

329
339
331

15
Old yataghan with finely chased and very heavy
silver hilt and sheath
Antique mirror and a Chippendale tea caddy
A long pike with finely decorated shaft. Rare.

A genuine old English 18th century sword cane
with triangular rapier blade and silver mounts

Scottish Highland Clans and Regiments — two
large vols., with coloured plates of Tartans
(whole page), pictures of commanders of old
regiments, etc.

History of the Province of Moray, 3 vols. (Shaw)
Old painted mother-o'-pearl fan and an ivory ditto
Two old flintlock pistols

Very fine old Chinese silk panel, embroidered in
gold dragons and silks

Another very large ditto wall-hanging or bed-
spread

French buhl boudoir clock, inlaid tortoiseshell and
brass

Complete suit of old Japanese armour on hgure,
with sword complete. 17th century

Antique 18th century satinwood workbox, with
paintings on lid and front

A 17th century finely engraved English tall bottle
on specially made stand

Pair of rare old satsuma * jewelled” vases,
decorated ladies, children, and birds

Very fine old pierced brass ¢ koro ” incense burner

Two old English * silver "-pewter plates, 1o-inch,
five marks, shaped borders

Two ditto
Two ditto-—one g-in., one 8-in.

Antique Chinese chest, inlaid Lac DBurgantee, all
over figures, etc.
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334
335
336
337
338
339
340
341

342
343

344

34 [

347
348

349
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Fine brass-barrelled old English blunderbuss

Pair of exceptionally fine state pair of old English
flintlock duelling pistols by eminent London
maker

Three finely coloured Doulton spirit flagons

Album containing collection of 170 old book plates,
many in colour and some of great rarity

Antique (Sung Dynasty) carved amethyst kylin, 2
ditto finely carved Moors’ heads, and a bulldog

Highland powder flask, fine silver mounts, set
stones and suspending chain

Two very fine old enamel patch or snuffboxes—
love scenes, finely painted Louis XIV. period

Venetian octagonal miror in embossed metal
frame

Very interesting and rare finely pierced old English
copper hand-warmer (18th century)

Old silver hanging plagque, with finely engraved
arisorials of the Duke a’Aubizny

Curiously carved old walking stick

Rare antique sun-dial (English) of good size
unusually engraved surface

Java short sword of the ¢ head hunters,” with
siiver mounts, in broad wood sheath

Very fine old Japanese kakemono (picture roll) of
the Genroku pe:iod, very interesting specimen in
fine condition

Fine oli Japanese lac panel with highly raised
figurc of a bird in gold lac, suitable for centre of
1 mhmet

Two pair (Silver-Point) fine drawings, by C.
Saintonge, signed, female subjects, framed

Lake scene with ruins, Dutch School and * Holy
Family,” by Tiepolo

Old Japanese engraved bronze basket
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350 Pair of old Limoges enamel candlesticks, with

square pillars and bases, ornrmented with
fleurs de lis

351 Two fine stags heads (Royals), mounted

352 Two large old majolica jardinieres, ornamented
with coats of arms

Collection of West African Masks, etc.
[ 353/ Very fine carved and painted wood mask with
-+ enormous animal ears

. 354 Ditto, different

-t

355 Ditto
356 Ditto
357 Ditto

358 Ditto, exceptional carving

359 + Carved wooden fetish with movable jaw

360 Ditto female figure carrying child

361 Ditto, different

362/ Ditto o -
/> 363 | Ditto, male figure i
/. 364 Old carved wooden fetish. Nigeria. _
_.)”;6 55 Very curious wgr_*,: pounder:—~PHhallic. /. IS
,366I}_Dld-esrrﬁé"d'éi'—ud painted fetish and ditto head-dress

367 Carved wood mask and old skin-covered necklet

368 Throne Chair of the Kings of Mandingo, West Africa,
carved from a solid tree trunk and decorated with

fetishes, etc. Taken with considerable risk from =

the King’'s residence and brought to England 25

years ago. A wonderful and unique example of
native work.

36g The King’s warri (games) board, taken with the
above lot
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Remaining portion of the Remarkable

Collection of
Ethnographlcal Specimens,

InLusTrRATING CuURIOUs NaTIVE FASHIONS AND

379

3?‘3
J 3;?

v

(3?8_

a7
380

381

o

382

383

354

385

DEFORMATIONS.

(Farst pavt sold 3vd December, 1918).

Pair of lip plugs, exceptionally large, worn by
women of the Wakamba tribe, similar to the pair
previously sold from the Sara tribe, only much
larger

Pair of Masai married woman's ear weights of
brass

Turkana iron fighting club-armlet of massive iron
and another

Wristlet dagger, iron loop, and a heavy brass
armlet

Series of finger vings, monnted and named
- 0 F .
Ditto armlets ditto wedl 2 e /-

pr

Ditto ear rings ditto

itto nose pins ditto '}«'-:L_i | %
Ditto nose rings ditto Q:l-—] g
Ditto hair pins and ornaments ditto
Ditto hair combs, ditto
Ditto necklets, hair, &c., ditto
Ditto ornaments, ditto

Congo ivory man’s “ ornament ” and a very large
Zulu ditto

Pair of very large Usoga ear lobe extenders,
ornamented with iron chains and cowries, ditto
armlet and necklet

e

Remarkable arm ornament of carved wood, in o | }
form of shield, worn on upper arm at certain . l} -
ceremonies, Erltlsh East Africa —

i



19 Jiz i
: 15T
386 Masai warrior's head frame of hide and' ostrich
. feathers, and a Masai lion skin helmet

387 Pair of Anambara woman’s disc anklets; when
married these are rivetted on to prevent her
running away

388 Hervero woman's head dvess, leathey and dven beads,
extremely vave, from Damaraland

389 Ditto huge leg ornament, iron beads on hide (very
rare)

3go | Ditto neeklet of iron beads and 2 charm boxes of
~ tortoise shells and beads, worn on dress /4 { /7

i

391 Pair of Kano Chief's spur-leggings of iron

| /392 | Patagonian wooden spur and a pair of old Arabian

-
Cal —F i

—
¥

w=« spurs of iron, inlaid silver

393 E:Nask ving ov tonque of silver worn by the Mu Su., A

e Little wild tribe of the N.W. C!u-'msr._ hills. Exceedingly

yare.~ P

394 Ditto of thin silver very large diameler and a silver haiv
ornament

395 Tai (Katchen) silver armlet and a cuvious lac ditto
396 Miao Chang silver buckle and armiet. Exceedingly rave.

397 Abor gwwl's dress of bronze (extrvemely vave) and a pair
of Abor tweezers and ear-vings

398 An Indian child’s ““ dress " of silver and a pair of
silver charm container ear ornaments

399 Large brass brooch and chain, worn by women of
. Western Tibet, and a pierced brass woman's
breast ornament with ;h%«p&ndants P |

oI £ A
400 Pair of very large Kabayle silver shawl brooches
and chains

401 Very masswve silver belt from Montenegro
qo02 Pair of Zanzibar silver anklets, very fine quality

403 Remarkable head ring set with engraved shell and
an ivory hair ring
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404 Araucanian silver hair pin, huge ball end, and a
ditto collar covered with silver studs

405 Equador pair of ear ornaments of bat wing bones,
and a Brazil head ring of cotton, and a cap made
from palm spathe

s 406 Ancient Aztec silver plaque, pair ditto tweezers, /4
and a jade phallic charm from Mitla '

Y 407 Pair of old Eskimo snow spectacles and a Northern
Plains Indian bone hair ornament

]
408 ' Deformed skull of the flat-head Indians from
Memaloose Island, Columbia River, teeth ground
' down with eating roots. Very few of these skulls
have ever been secured, as the natives guard their
burial grounds ]ealousl}r

[O+ 409 II Deformed skull of a Mallicollo chief. -Excessiv.ﬂly
- rare specimen,

f'l' 410 Trophy skull, ornamented and bound by the New
' Guinea head hunters

411 |New Britain deforming head ring of cane and nafra
shell, used in varying sizes to constrict the skull,
and 2 chief's head ornaments of feathers 250773

412 | Remarkable Solomon hair ornament of a series of
tortoiseshell rings and pin

413 Nr.‘.-rth Australian man’s ornament of white cowrie

[ ‘shell, Dutch Papua ditto of bamboo, Brit. N. G.

“ditto of large shell, and a marriage ornament

: _of shell worn on the back of bride, Mer. Torres

o : “"“7*“""""; Straits, collected by Dr. A. C. Haddon, 1889

414 Head ring of carved wood from Admiralty Island

4I5 Vine arm guard used by Solomon Bowmen, cane
ditto (New Guinea), and a carved bark war belt,
used to protect body from arrows

416 Woman's dresses from Fiji, New Guinea, Santa
Cruz and San Christoval, New Caledonia, with
flying fox fur cord, and a girl’s belt of coloured

tappa from Kemma
















